BREVES LIBRI LEVITICI.

- I. De decem generibus oblationum absque fermento, et melle solo, admiscendis sale.
- II. De aliis decem generibus oblationum pro ignorantia, vel oblatione, vel immunditia, et errore atque contemptu.
- III. De ritu sacerdotum hostiarum, et cæterorum sacrificiorum, et de sanguine non edendo.
- IV. De consecratione Aaron et filiorum ejus, omniumque vasorum, et de hostiis immolatis.
- V. De præsentia gloriæ Domini super tabernaculum, et holocaustis divino igne consumptis, ubi Nadab et Abi ignis occidit.
- VI. De mundis et immundis animalibus, et de mulieris purificatione post partum.
- VII. De diversitate lepræ, ejusque mundatione.
- VIII. De passionibus vel immunditia tam viri, quam femina.
- IX. De observatione introentis in sancta pontificis: et de duobus hircis sorte discretis: et de die afflictionis, et sanguine non edendo.
- X. De turpitudinibus et sacrilegiis gentium execrandis et de constitutione præceptorum.
- XI. De magis, et adulteris, et de turpitudinibus. De pythonibus non sequendis, et de sacerdotibus, atque omni clero, ut in toto vitis careant, et sanctum immundi non comedant.
- XII. De sacrificiis absque macula offerendis, et de alienigenarum oblationibus reprobandis.
- XIII. De quinque solemnitatibus anni celebrioribus, et de oleo lucernarum, et de panibus propositionis.
- XIV. De filio mulieris Israelitidis, qui blasphemavit nomen, et oculum pro oculo, et ut terra anno septimo sabbatizet, et de remissionibus anni jubilei, et Dominus ad Judæos: Terra, inquit, mea est, et vos advena et coloni.
- XV. De prosperitatibus quas Dominus pollicetur, si fiat quod præcepit, et de vindicta ob transgressionem septemplii.
- XVI. De diversis votorum pretio redimendorum statutis.

CAPITULA LIBRI VAIECRA, ID EST, LEVITICI.

- I. Locutus est Dominus ad Moysen de tabernaculo testimonii, et de sacrificiis.
- II. Quid offeratur pro delicto ignorantie a sacerdotibus, vel populo, dicit Deus Moysi.
- III. Quid pro negligentia offerendum sit.
- IV. De commentato et invento: si mentiatur aut juret injuste.
- V. De holocausto.
- VI. De sacerdote uncto, quid offerat.
- VII. Hostiam pro delicto.
- VIII. Adipem et sanguinem, et a fera comestum non manducandum.
- IX. De sacrificio salutari.
- X. Lavit Moyses Aaron et filios ejus, et induit eum vestem sacerdotalem.
- XI. Unxit Aaron et filios ejus, et vestivit, et obtulerunt holocausta et sacrificia, et descendit ignis consumens omnia.
- XII. Nadab et Abiu offerentes ignem alienum, igne coelesti consumpti sunt.
- XIII. Jubet sacerdotibus, cum accedunt ad Deum (1), vinum non bibere.
- XIV. De sacrificio quod remanserit, sacerdotes cum suis (2) preceptum manducare.
- XV. De pecoribus manducandis.
- XVI. De piscibus qui manducantur.
- XVII. De volatilibus non manducandis.
- XVIII. De pecoribus non manducandis.
- XIX. De reptilibus non manducandis.
- XX. De muliere que masculum pepererit.
- XXI. De ea, que puellam pepererit.
- XXII. De tactu lepræ.
- XXIII. Mundatum a lepra ostendi sacerdoti, et sic intrare in castra.
- XXIV. De macula lepræ in domo.
- XXV. De viro, cui fuerit fluxus ex corpore.
- XXVI. De muliere, que fuerit in fluxu sanguinis.
- XXVII. Non debere Aaron assidue ingredi interioris in Sancta.
- XXVIII. Septimo mense, decimo die mensis jejunandum.
- XXIX. Sacrificia per Dei sacerdotes offerenda.
- XXX. Sanguinem, et per se mortuum non manducandum.
- XXXI. Morticinum et a fera captum non comedendum.
- XXXII. Cum omni domestica generis non dormiendum.
- XXXIII. Non adulterandum.
- XXXIV. Sanctos esse debere, qui ad Deum accedunt (3), et parentes diligere.
- XXXV. Reliquias messis pauperibus dimittendas.
- XXXVI. Non furandum, nec mentiendum, nec perjurandum, neque delaturam faciendum.
- XXXVII. Proximum non ledendum.
- XXXVIII. Mercedem mercenarii non detinendam.
- XXXIX. Non maledices surdo.
- XL. Ante cæcum non pones offendiculum.
- XLI. Dominum Deum tuum timebis.
- XLII. Non judicabis injuste.
- XLIII. Personas non accipies.
- XLIV. Non ambulabis dolose.
- XLV. Non insistas in sanguinem proximi tui.
- XLVI. Non oderis (4) fratrem tuum, nec vindicabis te ipsam.
- XLVII. Diliges proximum tuum tanquam te.
- XLVIII. Jumenta tua non sines coire diverso generi.
- XLIX. Veste, que ex discoloribus est, non indueris.
- L. Si quis dormierit cum ancilla desponsata viro.
- LI. Non augurandum vel auspicandum.
- LII. Non profanabis filiam tuam in moechiam.
- LIII. Ventriloquos et incantatores non audiendos.
- LIV. Seniores et presbyteros honorandos.
- LV. Advenam diligendum.
- LVI. Pondera et mensuras æque habendas.
- LVII. Quicumque dederit filiam suam principi Moïsch, morte moriatur.
- LVIII. Quicumque secutus fuerit ventriloquos aut præcantatores, pereat de populo.
- LIX. Qui maledixerit patri aut matri, moriatur.
- LX. Adulteri pariter moriantur.
- LXI. Cum uxore patris qui dormierit, ambo moriantur.
- LXII. Si quis manserit cum nuru sua, ambo moriantur.
- LXIII. Quicumque manserit cum masculo coitu femineo, ambo moriantur.
- LXIV. Quicumque acceperit mulierem et matrem ejus, igni cremabuntur.
- LXV. Quicumque dederit concubitum in quadripedem, moriatur, et quadripedem occidat.

(1) In Palatin. mss. « ad altare ».

(2) Idem, « cum suis sacerdotibus ».

(3) Ms. Palatin. « qui ad Deum pertineant ».

(4) Idem mss. « non occideris », pro « oderis ».

- LXVI. Quæcumque mulier ad aliquod pecus accesserit causa coitus, occidatur (1).
- LXVII. Quicumque acceperit uxorem sororem suam (2), castigabuntur de populo.
- LXVIII. Si quis cum menstruata coierit, vel cum uxore patris, vel avunculi, vel fratris sui, morte moriatur.
- LXIX. Ventriloquum et incantatorem lapidandos.
- LXX. Sacerdotes in nullo inquinari, sed esse sanctos.
- LXXI. Filia viri sacerdotis, si prostituatur ad fornicandum, igne cremabitur.
- LXXII. Homo in quo fuerit macula, non accedet offerre dona Deo.
- LXXIII. Sacerdotem, in quo fuerit immunditia, et sic accesserit ad sancta, exterminari a Deo, et de sanctis extraneus non manducet.
- LXXIV. Maculosa et vitiosa non offerenda.
- LXXV. De sacrificio orationis.
- LXXVI. De sabbato observando.
- LXXVII. De pascha et azymis.
- LXXVIII. De primitiis messis offerendis.
- LXXIX. De mense septimo.
- LXXX. Ad lumen lucernæ oleum inferendum.
- LXXXI. Eum qui blasphemaverit, lapidandum.
- LXXXII. Eum qui occiderit, occidendum, et de jubæo.
- LXXXIII. De fratre paupere.
- LXXXIV. De fratre venundato et comparato.
- LXXXV. Idola non faciendâ.
- LXXXVI. Sabbata observanda.
- LXXXVII. Bellum abfuturum, si mandata custodiuntur.
- LXXXVIII. In tribulationibus, et fame, et plagis malis castigandos, si præcepta non servantur.
- LXXXIX. Votum masculi vel femine prelo offerendum, in pecuibus vero non mutandum.

(1) Integrum hocce capitulum 66 Palatin. mss. nescit.

(2) Sufferimus ex Palat. ms. « uxorem », quod nomen deerat.

INCIPIT

LIBER VAIECRA,
QUI GRÆCE DICITUR
LEVITICUS.

T. I, B. I, C. I, cap. I. -- Vocavit autem Moysen, et locutus est ei Dominus de tabernaculo testimonii, dicens: Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Homo qui obtulerit ex vobis hostiam Domino de pecoribus, id est, de bobus et ovibus offerens victimas, si holocaustum fuerit ejus oblatio, ac de armento, masculum immaculatum offeret ad ostium tabernaculi testimonii, ad placandum sibi Dominum, ponetque manum super caput hostie, et acceptabilis erit, atque in expiationem ejus proficiens. Immo labitque vitulum coram Domino: offerent filii Aaron

sacerdotes sanguinem ejus, fundentes per altaris circuitum, quod est ante ostium tabernaculi: detractaque pelle hostie, artus in frustra coincident, et subjicient in altari ignem, strue lignorum ante composita, et membra, que cæsa sunt, desuper ordianates, caput videlicet, et cuncta que adherent jecori, intestinis et pedibus lotis aqua: adolebitque ea sacerdos super altare in holocaustum et suavem odorem Domino. Quod si de pecoribus oblatio est, de ovibus, sive de capris holocaustum, masculum (1), absque macula offeret: immolabitque ad latus altaris,